



MARIA LLUM BRUNO GARCÍA, Vicesecretària de l'Ajuntament de Santpedor

C E R T I F I C A:

Que en la sessió ordinària de la **Junta de Govern Local** celebrada el dia 16 de desembre de 2025 es va adoptar per unanimitat el següent acord el qual transcriu literalment, i a reserva del que resulti de l'aprovació de l'acta:

“Antecedents

La Junta de Govern Local del dia 2 de desembre de 2025 va aprovar l'expedient de contractació per a l'adjudicació per procediment obert simplificat abreujat, el contracte de subministrament de material i complements per a la policia local 2025, amb un pressupost base de licitació de 5.002,44€ (IVA exclòs) + 1.050,51€ (21% d'IVA) = 6.052,95€ (IVA inclòs).

El 3/12/2025 es va publicar l'anunci de licitació, establint el termini de 5 dies hàbils per a la presentació telemàtica de proposicions al Perfil del Contractant i que concloïa l'11/12/2025 a les 15:00 hores.

Dins del termini esmentat s'ha presentat únicament l'empresa:



Certificat de l'eina Sobre Digital

Per a la licitació corresponent a "CONTRACTE DE SUBMINISTRAMENT DE MATERIAL I COMPLEMENTES PER A LA POLICIA LOCAL 2025" amb el codi d'expedient "X2025004869" que finalitza el termini per a la presentació d'ofertes el dia 11/12/2025, a les 15:00:00, les proposicions presentades mitjançant l'eina de Sobre Digital són les que es relacionen a continuació:

Denominació social	NIF	Data d'entrada	Hora d'entrada	Registre d'entrada
USIS GUIRAO S.L.	B61515474	10/12/2025	14:01:00	E2025011310

En data 15/12/2025 s'ha procedir a l'obertura de la proposta presentada per l'empresa.

En data 16 de desembre de 2025 el Caporal de la Policia Local ha emès informe amb la següent puntuació:

“Informe d'adjudicació del procediment obert simplificat abreujat amb pluralitat de criteris d'adjudicació de serveis relatiu a la contractació del subministrament de material i complements per a la Policia Local 2025 (X2025004869) aprovat per la Junta de Govern Local del dia 2 de desembre de 2025, desglossat segons els preus unitaris:



Material i complements per la Policia Local	Unitats	Preu unitari	Total (S/IVA 21%)	Total (AMB IVA)
Llanterna tàctica	14	59,88€	838,32€	1.014,36€
Porta grillons obert termoformat, extracció	8	14,24€	113,92€	137,91€
Traveta per cinturó per cordar amb dos ganxets	5	5,91€	29,55€	35,75€
Funda per a bastó extensible obert	6	21,49€	128,94€	156,02€
Bastó extensible policial model ergonòmic 21" B	5	56,00€	280,00€	338,80€
Funda polímer rotatòria per a llanterna	14	21,62€	302,68€	366,24€
Porta llibreta i guants de làtex de cuir amb dos	14	11,15€	156,10€	188,88€
Porta guants giratori de pell gran	8	5,78€	46,24€	55,95€
Mosquetó petit per portar claus	14	6,58€	92,12€	111,44€
Xiulet negre tornado 5.5 (L) x 2.8 (W) x 2.7 (H) cms	14	4,08€	57,12€	69,16€
Grillons frontissa doble pany pavonat negre	8	23,50€	188,00€	227,48€
Micro-auricular per a sepura STP 8000	6	26,32€	157,92€	191,08€
Auricular tubular transparent amb subjecció	6	9,67€	58,02€	70,20€
Armillà antibales	4	433,88 €	1.735,52€	2.099,96€
Funda d'armilla antibales	5	135,00 €	675,00€	816,75€
Placa de cartera genèriques Catalunya	6	10,74€	64,44€	77,97€
Funda carregador	5	15,71€	78,55€	95,00€
			5.002,44€	6.052,95€

Segons el certificat de l'eina Sobre Digital emès per la Plataforma de Contractació de Serveis Públics, la única empresa que ha presentat una proposició en aquesta licitació és la següent:

Plaça Gran U d'Octubre, 4 · 08251 Santpedor
Tel. 93 827 28 28 · Fax 93 832 16 08
www.santpedor.cat · santpedor@santpedor.cat
f t i n



Certificat de l'eina Sobre Digital

Per a la licitació corresponent a "CONTRACTE DE SUBMINISTRAMENT DE MATERIAL I COMPLEMENTES PER A LA POLICIA LOCAL 2025" amb el codi d'expedient "X2025004869" que finalitza el termini per a la presentació d'ofertes el dia 11/12/2025, a les 15:00:00, les proposicions presentades mitjançant l'eina de Sobre Digital són les que es relacionen a continuació:

Denominació social	NIF	Data d'entrada	Hora d'entrada	Registre d'entrada
USIS GUIRAO S.L.	B61515474	10/12/2025	14:01:00	E2025011310

En data 15/12/2025 va tenir lloc l'obertura del sobre únic digital corresponents a la documentació administrativa i als criteris avaluable de forma automàtica de l'empresa presentada i admesa. La proposició de l'empresa ha estat la següent:

USIS GUIRAO SL

Material i complementes de la Policia Local	Unitats	Preu unitari	Total (S/IVA)	Total (21% AMB IVA)
Llanterna tàctica	14	59,88	838,32	1.014,37
Porta grillons obert termoformat, extracció	8	14,24	113,92	137,84
Traveta per cinturó per cordar amb dos ganxets	5	5,91	29,55	35,76
Funda per a bastó extensible obert	6	21,49	128,94	156,02
Bastó extensible policial model ergonòmic 21" B	5	56,00	280,00	338,80
Funda polímer rotatòria per a llanterna	14	21,62	302,68	366,24
Porta llibreta i guants de làtex de cuir amb dos	14	11,15	156,10	188,88



Porta guants giratori de pell gran	8	5,78	46,24	55,95
Mosquetó petit per portar claus	14	6,58	92,12	111,47
Xiulet negre tornado 5,5 (L) x 2,8 (W) x 2,7 (H) cms	14	4,08	57,12	69,12
Grillons frontissa doble pany pavonat negre	8	23,50	188,00	227,48
Micro-auricular per a sepura STP 8000	6	26,32	157,92	191,08

Auricular tubular transparent amb subjecció	6	9,67	58,02	70,20
Armillas antibales	4	433,88	1.735,52	2.099,98
Funda d'armilla antibales	5	135,00	675,00	816,75
Placa de cartera genèriques Catalunya	6	10,74	64,44	77,97
Funda carregador	5	15,71	78,55	95,05
TOTAL			1.050,51	6.052,95

3r. Que accepto en la totalitat dels seus extrems i propis termes dels Plecs i em comprometo a executar els subministraments pel preu ofert amb subjecció estricta a la referida documentació així com a complir la legislació aplicable en matèria laboral i de Seguretat social, respectant els convenis col·lectius i altres normes d'aplicació, les normes fiscals i la resta de l'ordenament jurídic amb inclusió, en tot cas, de les directives, reglaments i altres disposicions de la Unió Europea.

4rt. En relació als restants criteris d'adjudicació quantificables de forma automàtica em comprometo a:

X Prestar el lliurament dels béns objecte d'aquest contracte mitjançant l'ús del vehicle amb matrícula 1557LRH que disposa del distintiu "ZERO" o "ECO".

☐ Reduir en una setmana el termini d'entrega general establert a la clàusula segona d) del Plec de prescripcions tècniques.

X SÍ ☐ NO

5è. Que en l'elaboració de l'oferta he tingut en compte totes les obligacions derivades de les disposicions legals vigents en matèria de protecció de l'ocupació, condicions de treball, prevenció de riscos laborals i protecció del medi ambient.



Els criteris d'adjudicació avaluable de forma automàtica d'aquest procediment obert recollits en el Plec de Clàusules Administratives Particulars (PCAP) aprovat a l'efecte són els següents:

CRITERI	PUNTUACIÓ
Oferta econòmica S'assignarà la màxima puntuació al licitador que ofereixi el preu més baix i els punts corresponents a la resta d'ofertes s'assignaran aplicant la següent fórmula, arrodonida al segon decimal: Màxim de punts (90 punts) x (oferta més econòmica / oferta considerada) Aquesta fórmula està pensada per a licitacions on les característiques del contracte permeten la introducció de paràmetres de qualitat en la seva prestació i es vol incentivar de forma relativa la competitivitat entre els licitadors en el criteri preu. La fórmula atorga la màxima puntuació a la millor oferta i, a diferència de la fórmula lineal equilibrada, amb una mateixa diferència de preus, la diferència de punts atorgats augmenta a mesura que els preus s'aproximen a la millor oferta.	90 punts
Medi ambiental Adscripció de vehicles elèctrics, híbrids o impulsats amb gas natural o per gas liquat (GLP) per efectuar el lliurament dels subministrament: Fins a 5 punts. Es puntuarà amb 5 punts a l'empresa que es compromet a prestar el lliurament dels béns objecte d'aquest contracte mitjançant vehicles elèctrics, híbrids, impulsats amb gas natural o per gas liquat (GLP), és a dir, qualsevol vehicle amb distintiu "ZERO" o "ECO". Es puntuarà amb 0 punts a l'empresa que no es compromet a prestar el lliurament dels béns objecte d'aquest contracte mitjançant vehicles amb distintiu "ZERO" o "ECO". El Servei tècnic considera idoni fixar aquest criteri d'adjudicació mediambiental, de conformitat amb l'article 145 de la LCSP, vist que en la prestació dels subministraments objecte d'aquest contracte l'empresa contractista haurà de realitzar un seguit de desplaçaments que tenen un impacte en el medi ambient.	5 punts



Millora – Reducció termini entrega	Fins 5 punts
Es puntuarà amb 5 punts a l'empresa que redueixi una setmana el termini d'entrega establert en l'apartat E1	
Es puntuarà amb 0 punts a l'empresa que no redueixi una setmana el termini d'entrega general establert en l'apartat E1	
El Servei tècnic considera fixar un criteri que valori la reducció dels terminis d'entrega, vist que el fet de disposar del material abans beneficia a l'Ajuntament a efectes organitzatius.	
TOTAL	100 punts

Atès que el criteri d'adjudicació preu és l'únic criteri rellevant per determinar si les ofertes contenen valors anormals o desproporcionats i la resta de criteris d'adjudicació especificats en aquest plec no són eficaços per valorar la viabilitat de les ofertes presentades, s'aplicaran els paràmetres objectius previstos en l'article 85 del Real Decret 1098/2001, de 12 d'octubre, pel qual s'aprova el Reglament general de la Llei de Contractes de les Administracions Públiques.

1. Quan, en cas que hi concorri un sol licitador, sigui inferior al pressupost base de licitació en més de 25 unitats percentuals.
2. Quan hi concorrin dos licitadors, la que sigui inferior en més de 20 unitats percentuals a l'altra oferta.
3. Quan hi concorrin tres licitadors, les que siguin inferiors en més de 10 unitats percentuals a la mitjana aritmètica de les ofertes presentades. No obstant això, per al còmput de la mitjana s'ha d'excloure l'oferta que sigui d'una quantia més elevada quan sigui superior en més de 10 unitats percentuals a la mitjana. En qualsevol cas, es considera desproporcionada la baixa superior a 25 unitats percentuals.
4. Quan hi concorrin quatre licitadors o més, les que siguin inferiors en més de 10 unitats percentuals a la mitjana aritmètica de les ofertes presentades. No obstant això, si entre aquestes hi ha ofertes superiors a la mitjana en més de 10 unitats percentuals, s'ha de calcular una nova mitjana només amb les ofertes que no estiguin en el cas indicat. En tot cas, si el nombre de les altres ofertes és inferior a tres, la nova mitjana s'ha de calcular sobre les tres ofertes de menor quantia.

De la valoració de la proposta el resultat és el que figura en el quadre annex 1.

L'empresa amb major puntuació és USIS GUIRAO SL.
Es comprova que la documentació tècnica aportada compleix amb els requeriments tècnics previstos en el PPT de la licitació.
La proposta econòmica no es troba incursa en anormalitat.



CONCLUSIÓ

Es proposa com adjudicatari a l'empresa USIS GUIRAO SL
D'acord amb els següents preus i conforme a la seva proposta per la resta de criteris:

Material i complements de la Policia Local	Unitats	Preu unitari	Total (S/IVA)	Total (21% AMB IVA)
Llanterna tàctica	14	59,88	838,32	1.014,37
Porta grillons obert termoformat, extracció	8	14,24	113,92	137,84
Traveta per cinturó per cordar amb dos ganxets	5	5,91	29,55	35,76
Funda per a bastó extensible obert	6	21,49	128,94	156,02
Bastó extensible policial model ergonòmic 21" B	5	56,00	280,00	338,80
Funda polímer rotatòria per a llanterna	14	21,62	302,68	366,24
Porta llibreta i guants de làtex de cuir amb dos	14	11,15	156,10	188,88
Porta guants giratori de pell gran	8	5,78	46,24	55,95
Mosquetó petit per portar claus	14	6,58	92,12	111,47
Xiulet negre tornado 5.5 (L) x 2,8 (W) x 2,7 (H) cms	14	4,08	57,12	69,12
Grillons frontissa doble pany pavonat negre	8	23,50	188,00	227,48
Micro-auricular per a sepura STP 8000	6	26,32	157,92	191,08
Auricular tubular transparent amb subjecció	6	9,67	58,02	70,20
Armillas antibales	4	433,88	1.735,52	2.099,98
Funda d'armilla antibales	5	135,00	675,00	816,75
Placa de cartera genèriques Catalunya	6	10,74	64,44	77,97
Funda carregador	5	15,71	78,55	95,05
TOTAL			1.050,51	6.052,95

Codi Segur de Verificació:
c3512ae1-9253-459e-ab03-cf9740b44c30
Origen: Administració
Identificador document: ES_L01081000_2025_26289867
Data d'impressió: 15/01/2026 10:47:16
Pàgina 8 de 12

SIGNATURES
1.- Maria Llum Bruno García (TCAT) (Vicesecretària), 17/12/2025 14:01
2.- Agustí Comas Guitó (SIG) (Alcalde), 17/12/2025 14:09



**Ajuntament
de Santpedor**

3r. Que accepto en la totalitat dels seus extrems i propis termes dels Plecs i em comprometo a executar els subministraments pel preu ofert amb subjecció estricta a la referida documentació així com a complir la legislació aplicable en matèria laboral i de Seguretat social, respectant els convenis col·lectius i altres normes d'aplicació, les normes fiscals i la resta de l'ordenament jurídic amb inclusió, en tot cas, de les directives, reglaments i altres disposicions de la Unió Europea.

4rt. En relació als restants criteris d'adjudicació quantificables de forma automàtica em comprometo a:

☒ Prestar el lliurament dels béns objecte d'aquest contracte mitjançant l'ús del vehicle amb matrícula 1557LRH que disposa del distintiu "ZERO" o "ECO".

☐ Reduir en una setmana el termini d'entrega general establert a la clàusula segona d) del Plec de prescripcions tècniques.

X SÍ ☐ NO

5è. Que en l'elaboració de l'oferta he tingut en compte totes les obligacions derivades de les disposicions legals vigents en matèria de protecció de l'ocupació, condicions de treball, prevenció de riscos laborals i protecció del medi ambient.



ANNEX 1

VALORACIÓ DE LA PROPOSICIÓ DEL LICITADOR EN EL CONTRACTE DE SUBMINISTRAMENT DE MATERIAL I COMPLEMENTES PER A LA POLICIA LOCAL 2025 (X2025004869)

PROPOSICIÓ ECONÒMICA I ELEMENTS DE L'OFERTA QUANTIFICABLES DE FORMA AUTOMÀTICA

		PROPOSICIONS
Millora en el preu de licitació		5.002,44 €
Criteri ambiental - vehicles elèctrics, híbrids o impulsats amb gas natural o p		Sí
Millora - reducció termini entrega		Sí
		PUNTUACIONS
	Puntuació Max.	0
Millora en el preu de licitació	90	90,00
Criteri ambiental - vehicles elèctrics, híbrids o impulsats amb gas	5	5,00
Millora - reducció termini entrega	5	5,00
TOTAL VALORACIÓ		100

DETALL CÀLCUL OFERTES AMB VALORS ANORMALS O DESPROPORCIONATS

Preu de licitació (s/IVA)							
5.002,44 €		3.751,83 €					
amb 25% baixa							
	Oferta econòmica (s/IVA)	% Baixa econòmica	Criteri 1 (oferta < 25% preu licitació?)	Criteri 2 (puntuació resta criteris diferents preu > 90% puntuació màxima plec)		Oferta anormalment baixa (si es compleixen els dos criteris)	
			25%	puntuació resta criteris diferents preu	90% puntuació màxima plec	puntuació resta criteris diferents preu > 90% puntuació màxima	
0	5.002,44 €	0,00%	no	10,00	9	sí	no

PCAP Clàusula 12.4 Oferta amb valors anormals o desproporcionats

Si concorre una empresa licitadora, es considera anormalment baixa l'oferta que compleixi els dos criteris següents:

- Que l'oferta econòmica sigui un 25% més baixa que el pressupost de licitació.
- Que la puntuació que li correspongui en la resta de criteris d'adjudicació diferents del preu sigui superior al 90% de la puntuació total establerta en el plec de clàusules administratives particulars.

A l'expedient s'han incorporat els certificat RELIC, els certificats d'estar al corrent de les obligacions de la seguretat social i de l'Agència Tributària de l'empresa USIS GUIRAO SL i el comprovant de l'etiqueta “ECO” del vehicle 1557 LRH.

Fonaments de dret

Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, per la qual es transposen a l'ordenament jurídic espanyol les Directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014.

Plec de clàusules administratives particulars i de prescripcions tècniques del contracte de subministrament de material i complementes per a la Policia Local (X2025004869).

La competència per resoldre l'expedient correspon a l'alcalde de conformitat amb la Disposició Addicional Segona de la Llei 9/2017, i ha estat delegada a la Junta de Govern Local per Resolució d'Alcaldia 2023/000554 de data 6 de juliol de 2023, publicada al BOPB el 28/7/2023.

Pels fets i fonaments exposats, es proposa a la Junta de Govern Local l'adopció dels següents



Acords

1.- Adjudicar la contractació del subministrament de material i complements per a la Policia Local 2025 (X2025004869) a l'empresa USIS GUIRAO SL amb NIF B61515474 per la proposta presentada:

Material i complements de la Policia Local	Unitats	Preu unitari	Total (S/IVA)	Total (21% AMB IVA)
Llanterna tàctica	14	59,88	838,32	1.014,37
Porta grillons obert termoformat, extracció	8	14,24	113,92	137,84
Traveta per cinturó per cordar amb dos ganxets	5	5,91	29,55	35,76
Funda per a bastó extensible obert	6	21,49	128,94	156,02
Bastó extensible policial model ergonòmic 21" B	5	56,00	280,00	338,80
Funda polímer rotatòria per a llanterna	14	21,62	302,68	366,24
Porta llibreta i guants de làtex de cuir amb dos	14	11,15	156,10	188,88
Porta guants giratori de pell gran	8	5,78	46,24	55,95
Mosquetó petit per portar claus	14	6,58	92,12	111,47
Xiulet negre tornado 5.5 (L) x 2.8 (W) x 2.7 (H) cms	14	4,08	57,12	69,12
Grillons frontissa doble pany pavonat negre	8	23,50	188,00	227,48
Micro-auricular per a sepura STP 8000	6	26,32	157,92	191,08



Auricular tubular transparent amb subjecció	6	9,67		70,20
Armillas antibales	4	433,88		2.099,98
Funda d'armilla antibales	5	135,00	675,00	816,75
Placa de cartera genèriques Catalunya	6	10,74	64,44	77,97
Funda carregador	5	15,71	78,55	95,05
TOTAL			1.050,51	6.052,95

3r. Que accepto en la totalitat dels seus extrems i propis termes dels Plecs i em comprometo a executar els subministraments pel preu ofert amb subjecció estricta a la referida documentació així com a complir la legislació aplicable en matèria laboral i de Seguretat social, respectant els convenis col·lectius i altres normes d'aplicació, les normes fiscals i la resta de l'ordenament jurídic amb inclusió, en tot cas, de les directives, reglaments i altres disposicions de la Unió Europea.

4rt. En relació als restants criteris d'adjudicació quantificables de forma automàtica em comprometo a:

X Prestar el lliurament dels béns objecte d'aquest contracte mitjançant l'ús del vehicle amb matrícula 1557LRH que disposa del distintiu "ZERO" o "ECO".

☐ Reduir en una setmana el termini d'entrega general establert a la clàusula segona d) del Plec de prescripcions tècniques.

X SÍ ☐ NO

5è. Que en l'elaboració de l'oferta he tingut en compte totes les obligacions derivades de les disposicions legals vigents en matèria de protecció de l'ocupació, condicions de treball, prevenció de riscos laborals i protecció del medi ambient.

2.- Vigència del contracte: La durada del contracte serà d'un màxim d'una setmana des de l'acceptació de l'adjudicació del contracte fins l'entrega total del subministrament.

3.- Disposar de la despesa corresponent a l'import d'adjudicació d'acord amb la partida pressupostària 20.132.22199 seguretat i ordre públic/vestuari del pressupost municipal de l'exercici 2025.

4.- Establir la formalització d'aquest contracte mitjançant l'acceptació de la resolució d'adjudicació de conformitat amb el que preveu l'art. 159.6 de la LCSP. L'acceptació s'efectuarà amb la signatura electrònica de la mateixa resolució d'adjudicació vàlidament emesa per un prestador de serveis de certificació que garanteixi la identitat i integritat del document, de conformitat amb el que estableix la llei 6/2020, de 11 de novembre, reguladora de determinats aspectes dels serveis electrònics de confiança.

5.- Requerir a l'empresa adjudicatària perquè en el termini màxim de 3 dies hàbils següents a la recepció d'aquest notificació, manifesti l'acceptació d'aquesta resolució i enviament de la mateixa a través del registre electrònic.

6.- Notificar la present resolució a l'empresa USIS GUIRAO SL per al seu coneixement i efectes oportuns.

Codi Segur de Verificació:
c3512ae1-9253-459e-ab03-cf9740b44c30
Origen: Administració
Identificador document: ES_L01081000_2025_26289867
Data d'impressió: 15/01/2026 10:47:16
Pàgina 12 de 12

SIGNATURES
1.- Maria Llum Bruno García (TCAT) (Vicesecretària), 17/12/2025 14:01
2.- Agustí Comas Guitó (SIG) (Alcalde), 17/12/2025 14:09



**Ajuntament
de Santpedor**

7.- Designar com a responsables dels contractes amb les funcions previstes a l'article 62 de la LCSP, al Caporal de la Policia Local, i d'acord amb allò que estableix la clàusula 20a del PCAP.

8.- Publicar al Perfil del Contractant de la Plataforma de Contractació de la Generalitat de Catalunya l'anunci d'adjudicació del contracte i disposar que es comuniquin les dades bàsiques del contracte al Registre Públic de Contractes, de conformitat amb allò que estableix l'article 346.3 de la LCSP.

9.- Fer saber que contra aquest acte administratiu definitiu, que posa fi a la via administrativa, es podrà interposar recurs contenciós-administratiu davant els Jutjats del contenciós-administratiu de la província de Barcelona, en el termini de dos mesos a comptar des del dia següent al de la seva notificació, o en el seu cas, des del dia següent al de la seva publicació.

Alternativament i de forma potestativa, es pot interposar prèviament recurs de reposició davant el mateix òrgan que l'ha dictat, en el termini d'un mes a comptar des del dia següent a la recepció de la seva notificació o, en el seu cas, des del dia següent al de la seva publicació.

No obstant, es podrà interposar qualsevol altre recurs, reclamació o instar qualsevol procediment que es consideri procedent en defensa dels seus drets i interessos."

I per tal que així consti, signo el present certificat amb el vist-i-plau del Sr. Alcalde a data de la signatura electrònica.

Vist-i-plau
L'Alcalde

Certifico
La Vicesecretària